
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА  

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  
(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

1 августа 2017 года № 76/893-1 

г. Симферополь 

 

О применении технологии изготовления протоколов  

участковых избирательных комиссий об итогах голосования  

с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных  

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах  

голосования в Государственную автоматизированную систему  

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода на дополнительных выборах депутата Симферопольского 

городского совета городского округа Симферополь Республики Крым 

первого созыва по одномандатному избирательному округу №14, 

назначенных на 10 сентября 2017 года 

 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 21, частью 2 статьи 22 Закона 

Республики Крым от 05 июня 2014 года № 17 - ЗРК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии 



изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная 

комиссия Железнодорожного района города Симферополя  

 

РЕШИЛА: 

 

  1. Применять на дополнительных выборах депутата  

Симферопольского городского совета городского округа Симферополь 

Республики Крым первого созыва по одномандатному избирательному 

округу №14, назначенных на 10 сентября 2017 года, технологию 

изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология). 

 2. Утвердить Перечень избирательных участков, на которых при 

проведении дополнительных выборов депутата Симферопольского 

городского совета городского округа Симферополь Республики Крым 

первого созыва по одномандатному избирательному округу №14 (далее – 

Перечень) применяется Технология (Приложение № 1). 

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков, 

указанных в пункте 2 настоящего решения, руководствоваться Порядком 

применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, 



утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7. 

4. Обратиться в администрацию города Симферополя с просьбой:  

- оказать содействие территориальной избирательной комиссии 

Киевского района города Симферополя (с полномочиями окружной 

избирательной комиссии) в решении вопросов обеспечения избирательных 

участков, указанных в пункте 2 настоящего решения, оборудованием, 

необходимым для применения Технологии; 

- обеспечить установку в помещениях участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, на которых будет применяться 

Технология, оборудования со специальным программным обеспечением, 

отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное 

программное обеспечение для изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, в срок, не 

позднее чем за 20 дней до дня голосования (20 августа 2017 года). 

5.  Территориальной избирательной комиссии Киевского района города 

Симферополя (с полномочиями окружной избирательной комиссии): 

- определить операторов специального программного обеспечения 

участковых избирательных комиссий (далее, СПО УИК), применяющих 

Технологию; 

- ознакомить под роспись с настоящим решением председателей 

участковых избирательных комиссии, указанных в Приложении №1 к 

настоящему решению; 

- совместно с территориальной избирательной комиссией 

Железнодорожного района города Симферополя (с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования) организовать 

обучение операторов СПО УИК в соответствии с программой и методикой 

обучения, а также проведение тренировки по работе с СПО УИК с целью 

определения готовности применения СПО УИК в участковых избирательных 



комиссиях в день, предшествующий дню голосования - 09 сентября 2017 

года. 

6. Утвердить форму акта приема-передачи и возврата USB флэш-

накопителя с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом 

(Приложение № 2). 

7. Утвердить форму акта о невозможности использования 

оборудования для изготовления протоколов участковой избирательной 

комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и (или) 

специального программного обеспечения участковой избирательной 

комиссии (Приложение № 3). 

8. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Республики Крым на согласование, для информирования: в администрацию 

города Симферополя, Симферопольский городской совет и территориальную 

избирательную комиссию Киевского района города Симферополя (с 

полномочиями окружной избирательно комиссии). 

9. Разместить решение на официальном сайте городского совета 

муниципального образования город Симферополь в подразделе 

«Территориальные избирательные комиссии» - «Территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя». 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Железнодорожного 

района города Симферополя Ященко О.И. 

 

Председатель комиссии                                                                О.И. Ященко 

       

Секретарь комиссии                            А.С. Бабий 

 

 

 


